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                                                                            人力资源部

2016年男装星级员工专业知识题库  
牛仔专业知识
一、牛仔布的特点及分类：
（一）牛仔布的特点：以斜纹布结构织成，常以靛蓝染料用染色。在织制过程中多使两组不同色的纱线，分别以蓝色和胶白色的两组纱线织成布匹，使布的表面出现白色纹。再上厚桨，未洗水时，布身非常硬挺。经纱染色多采用粗支纱，是较厚的布料。所采用的靛蓝染料要经洗水及磨擦后才显出其特殊之天然靛蓝色泽，手感硬挺。
（二）按照织造原理分类：
全棉牛仔布：为传统的牛仔类面料，吸湿性好、透气性好、色泽鲜艳、手感柔软、天然纤维无刺激性是它的特性；
交织牛仔布：最常见的是粘棉交织（靛蓝粘胶纤维经纱、纯棉纬纱）、绦棉交织（绦纶长丝为经纱，纯棉纬纱），特性是表面光泽度好，悬垂感好、飘逸，适用于4季的中型牛仔布；
混纺牛仔布：粘棉、绦混纺，棉、毛混纺、棉麻混纺、麻、粘混纺等；通常在织物中加入天然或是化学纤维弥补麻棉所欠缺的特性，例如：弹力、悬垂感、面料回复性、光泽度等。
二、牛仔裤穿着技巧
1、身材矮短者——应选用腿长效果超凡的弹性靴型裤。发挥弹性效果的修长裤，完全合身，可使腿部显得细长；靴型裤调整全身的平衡感，建议搭配高跟的鞋子更可修饰出修长双腿。腿短的女孩子，不适合穿五分以下的裤子，最好是穿短裤或者是膝盖以上的中裤加高跟鞋。
如果臀部过大，请穿厚质而富有弹性的牛仔裤。此款牛仔裤特别强调提臀伸缩的效果，可以收紧而提升臀部，把立体的感觉调整出来，同时让双腿在裁剪得体的裤管里变得修长而自信。 

2、臀部扁平者——请选用背后有口袋的款式，以便形成提高臀部的感觉。因为这一款裤腰臀部的剪裁成为设计重点，才能发挥抬高臀部的作用，大腿处完全服帖的弹性牛仔裤，腿长效果也满分。 

3、有小腹者——请选用看不到小腹的低腰款式，那是采用弹性材料制成的窄身靴型裤。适度的低腰，可将腹部于中间分段，起到不经意地遮饰小腹的作用，并且在长度刚刚合适的窄身靴型裤的修饰下，修长的腿部会显得更为纤瘦。 

4、腰粗者——应选用腰部较高的牛仔裤进行遮掩虚化。整个腰腹位置较高的直筒牛仔裤，能遮饰令人介意的腰或臀部。适当的剪裁，不会勒紧腰部，穿起来也很舒适轻松。 

5、双腿整体粗胖者——应选用宽宽的直筒裤，可以起到隐蔽腿部、勾勒线条的作用。特别是针对小腿粗胖的欠缺体型，有着强力的搭配效果。

6、大腿粗壮者——最好不要穿紧身牛仔裤，应选择大腿处大宽松的直筒裤，便可放心地穿着。想象臀部以下直直的线条，可让回头目光忽略粗壮的大腿，带给人高挑的感觉。如果是深色的牛仔，同样也有收缩的效果。

7、偏瘦者――最好不要穿中裤和短裤，以裤筒宽松点但能体现臀部曲线的长裤为佳。直筒裤最好配波鞋或其它平跟鞋。
三、如何挑选牛仔裤
一看版型：版型不合自己，其它方面做得再好的牛仔裤都不应该去购买的。好的适合自己的版型，应该是穿上后，全身贴身舒服，没有勒的感觉，女孩子臀部和腿部曲线能体现完美，不要有不协调的松垮现象。
二看质量：主要是面料质量、版型设计、车工质量、洗水质量、拉链等辅料质量等几个方面。选购牛仔裤时，只有在保证版型、面料和加工都没什么大问题的前提下，才考虑挑选自己喜欢的款式。许多经典的包括世界知名品牌的牛仔裤，款式都做的极为简单，因为它们在版型、面料和加工等内在质量方面做得很好，所以穿上这些裤子后，再简单的款式，它那种高档的贵族气质就是能体现出来。
三看款式：看产品中有没有自己中意的款式，最后综合价格因素，就可以考虑是否购买了。购买未经水洗的牛仔裤时，应选比自己腰围大一至两寸的尺码，回家翻转裤身浸水后再让专业师傅改短。挑选裤子除腰围外，臀部的尺寸也不能忽视。如果这个部位太瘦，会出现难看的横纹，给人极不舒服的视觉感受，体形变圆的成熟女人，要显得腿部修长，应选直筒或窄脚形的裤子。如果裤脚太大呈喇叭状的话，容易显得俗气。每一个人身着牛仔裤，都要注意背后的观感，在臀部必须有口袋或标牌，才可以遮掩臀形并使腿部看起来修长一些。当然，面料的弹性不能选择太好，否则会变得像紧身裤一样将体型暴露无遗，通常选择带有一定硬度的面料才好。靛蓝是非坚固色，有越洗越漂亮的效果，所以它也是牛仔裤永恒的美丽色。 
四、如何保养牛仔裤 

买回一条新的牛仔裤，千万不要跟其他衣物一起漂洗，因为它会退色，并且退色现象是正常的。牛仔裤的染料是永久性的天然活性染料，它只依附纤维的表面，洗过之后会退落，洗几次，退色现象就会消失。洗过无数次的退色牛仔裤，容易显得稚嫩和随便。所以，不论是黑色还是蓝色，都应保持九成新的状态。
五、其他常见休闲装布料特点
	布料
	结构
	特点

	丝绒
	主要是将布的表面织成线圈，将线圈剪断，再进行磨擦，使布的表面形成绒毛
	具华丽感，手感柔软保暖性能好

	帆布
	强力的平纹布，是密度较高结构的布料。质料主要以棉、麻作为主要的布料
	耐磨，手感粗糙

	牛津布
	以全棉或混纺的物料织成，布的表面呈现幼身的暗花直间
	光泽度高，手感柔软

	灯芯绒
	与丝绒相似，将布的表面织成相约长度，在相隔的行上用刀片剪开，并进行刷毛的步骤，形成下陷的坑纹。布的厚薄及绒条粗细通常用坑数表示。常见的有：每寸8坑有8条绒条，为较厚品种；每寸21坑有21条绒条，为最薄品种。
	质地厚实，保暖。有坑纹，具有立体感。柔软，布面手感佳。


男装专业知识
一、男士西装搭配技巧
1、穿银灰、乳白色西服，适宜配戴大红、朱红、墨绿、海蓝、褐黑色的领带，会给人以文静、秀丽、萧洒的感觉。 

2、穿红色、紫红色西服，适宜配戴乳白、乳黄、银灰、湖蓝、翠绿色的领带，以显示出一种典雅华贵的效果。 

3、穿深蓝、墨绿色西服，适宜佩带橙黄、乳白、浅蓝、玫瑰色的领带，如此穿戴会给人一种深沉、含蓄的美感。 

4、穿褐色、深绿色西服，适宜配戴天蓝、乳黄、橙黄色的领带，会显示出一种秀气飘逸的风度。 

5、穿黑色、棕色的西服，适宜配戴银灰色、乳白色、蓝色、白红条纹或蓝黑条纹的领带，这样会显得更加庄重大方。 

二、衬衫的基本知识 
1、领型：大/中/小尖领、八字领、立领、双层领等； 
2、袖口：直角型、圆角型和六角型等； 
3、胸袋：单袋、双袋、弧形袋底、钝三角形袋底、方形袋底、六角形袋底；

4、休闲类衬衫一般都采用圆下摆
5、衬衫面料；全棉面料高支衬衫，采用100%和80%高支全棉精梳纱，手感柔软、透气吸湿、体贴
细腻、有较好的抗皱性。全棉牛津纺衬衫，兼具商务、休闲双重特性：

80%牛津纺经过后整理，布面光洁、平整、细腻、透气，适合高级白领在工作、会议、谈判等商务活动中穿。免熨衬衫采用国际领先技术生产的高科技衬衫，该产品具有防皱、防缩、柔软、吸湿易干、易去污、色牢度强、抗磨损、透气性好、定型持久等优越性能，深受广大消费者的喜爱。TC衬衫是常规衬衫的大类之一，经过丝光烧毛后整理，布面平整光洁。款式设计较超前，抗皱性好，易处理洗涤，价格适中，是大众化消费产品。

6、男式衬衫规格表单位；cm 
	领大
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45

	身高
	165
	170
	170
	175
	175
	180
	180
	185
	185

	紧胸围
	80
	84
	88
	92
	96
	100
	104
	108
	112

	欧美码
	14/2
	15
	15/2
	15/2-16
	16
	16/2
	17
	17/2
	18


7、衬衫洗涤说明 
30C以下水洗、不可拧干、不可氯漂、中温（150C）熨烫领子、袖口用衬部位用软刷子刷洗，不可搓绞，以防脱胶、起皱。深色料勿与浅色料同洗。放入洗衣机，用中性洗涤剂，脱水不超过20秒，脱水后立即拉平晾干。 
西服基本知识
8、西服的款式主要以单排扣为基本款式，有一粒扣、两粒扣、三粒扣和多粒扣之分
9、西服面辅料多采用纯羊毛高支精纺西服专用面料，主要面料品种有：全毛高支花呢、高支哔叽、轻缩绒花呢、纳米系列花呢等休闲西服面料品种有：毛丝麻花呢、毛棉花呢、毛麻花呢、全棉等。
10、西服规格概念：以“号型”与“规格”相结合来表示，度量单位是厘米（cm）“号”是指“身高”，“型”是指“紧身围”上衣的紧身围是指“紧身围”，而裤子的紧身围是指“紧腰围”，上衣的规格是“衣长乘胸围”，裤子的规格是“裤长乘腰围”。按体型胖瘦分类A型（标准体型）、B型（较胖型）、C型（肥胖型）。主要以身体的胸围与腰围的差数为依据来划分。
具体如下：

体型：胸围与腰围的差数   A型12——16厘米    B型7——11厘米     C型2——6厘米

11、欧美尺码与国际尺码对应表
 
	欧美码

	44
	46
	48
	50
	52
	54
	56

	国际码

	160/80A
165/84A
	170/88A
	175/92A
	180/96A 
	185/100A 


	185/104A
	185/108A
185/112A


12、西服穿着西装时，衬衣袖口应露出1厘米左右，衬衫衣领应高出西装衣领0.5厘米，以保护西装衣领，增添美感。穿着西装应配以合体的衬衣，衬衣的颜色应与西服颜色搭配和谐。在非正式场合穿着休闲西装配以颜色相宜的高档休闲衬衫或T恤衫，也能显出另一种风格。
13、正式场合穿着西装必须打领带。领带的色调应与西装、衬衣颜色和谐一致。非正式场合可以不打
领带，但应把衬衣领扣解开，以示休闲洒脱，避免给人以忘记打领带之感。西装钮扣有装饰功能，扣法大有讲究：双排西装钮扣在任何正式场合都应扣上，否则给人以轻浮不稳重之感。单排扣西装如有两粒扣子，扣顶端一颗；3粒扣的，扣顶端前两颗。当然，单排西服也可以不扣，衣襟敞开，也能给人以轻松、潇洒之感。穿西装一定要配皮鞋，同时要注意鞋子色彩及风格的统一。
14、穿西服的注意事项：西服的外袋内一般不宜放东西，内侧的胸袋里也只能放一些扁平的什物，如钱夹等。上装下袋的袋盖不能插入袋中（最好不要拆去袋口的缝线）。裤袋里也不宜放较多的东西。西服的任何部位都不能承受压力或承受拉力。应尽量使之保持悬垂的自然状态。一套西服的连续穿着一般不要超过三天。

15、西服的保养和洗涤
1）西服不可折叠，脱下时不能随意乱放，要用衣架挂起来。
2）西服只可干洗，不可水洗，更不能用洗衣机洗涤。熨烫时应使用蒸气熨斗，温度控制在140摄氏度左右（最好是专业的洗衣店熨烫）换季时穿过的西服必须干洗后晾干保存
3）洗涤说明：不可水洗、不可氯漂、可以干洗、中温（150C）熨烫。
16、休闲服的款式基本分为三大类：风衣、棉服装（形式有充仿纤丝棉或装毛内胆）、茄克（分为夹
里和无夹里）。

17、休闲服：1）、领型：立领（双层立领、单层立领）、翻领（领尖为小圆角、小尖脚、简式工装领、立翻领）；2）、袖型：一片袖、两片袖、插肩袖或三片以上的袖片。3）、口袋：斜插袋、贴袋
18、休闲服的面料：
 1）、全棉面料：质地紧密，吸湿透气，柔软舒适，但抗皱性略差。

 2）、洗涤面料：强度高，耐磨、耐热、耐晒性好，但易起毛起球，静电较大，易吸尘，吸湿、染色性不佳。

 3）、纯羊毛面料：羊毛含量在95%以上，保暖性好，弹性好，吸湿性强，可塑性好，湿热状态下易定型，但不耐日光照射，怕虫蛀。

 4）、羊毛及其它纤维为混纺面料：手感丰满，不易起皱，保暖性好，高雅美观，舒适耐用。

 5）、羊绒面料：质地轻盈饱满，手感柔软滑糯，富有弹性，吸湿、保暖性好，多与细羊毛混纺，但需日常护理，悬挂恢复平挺。

 6）、粘合面料：一般以面布和基布贴合在一起，使面料达到一定的厚度和挺括度，是比较新型的休闲面料，但该面料易起泡脱胶。

7）、贴合、涂层类（PU料）：手洗、不可氯漂、垫布熨烫、不可拧干、不可干洗、悬挂晾干。

8）、化纤类：最高水温40C、不可氯漂、底板最高温度110C、可转笼翻转干燥、悬挂晾干。
 9）棉涤类：小心水洗、不可氯漂、不可拧干、底板最高温度150C、悬挂晾干
 10）毛涤类：不可水洗、不可氯漂、底板最高温度150C、干洗、悬挂晾干羊绒类：不可水洗、不可氯漂、低温垫布熨烫、干洗、悬挂晾干
19、毛衫/T恤的款式：分为传统的半高领、新颖的鸡心领、T恤领、二翻领等。
20、毛衫类主要原料：秋冬季以保暖、透气、柔软舒适为主，有100%羊绒、羊绒与羊毛、100%丝光羊毛、羊毛与晴纶、锦纶等化纤不现比例的混纺、桑蚕丝与棉。

 
21、T恤类主要原料：夏季以清凉、滑爽、透气宜吸湿为主，以新型再生纤维素纤维（天丝）/酸醋纤维/粘纤/晴纶/锦纶/竹纤维/羊毛/羊绒/棉为原料，按不同比例组合而成。
22、毛衫/T恤的号型及规格

	规格/号型

	160/100
	165/105
	170/115
	175/115
	180/120
	185/125 



	毛衫

	100
	105
	110
	115
	120
	125

	T恤

	S
	M
	L
	XL
	2XL
	3XL 




23、毛衫/T恤的洗涤与保养
洗涤说明：手洗、不可氯漂、蒸汽熨烫、缓和干洗、不可转笼翻转干燥、平摊干燥。
保养：成衣由内向外翻，浸湿后用中性皂液独立洗涤，然后漂清；洗清后可用洗衣机脱水，时间不宜过长，不可用手拧干；切勿暴晒，应在弱阳光下或阴凉通风处平置晾干；晾干后，应用中温蒸汽熨烫，熨斗与衣服离开1厘米的距离，切勿直接压在上方，如用电烫斗须垫湿布；贮藏时，放置阴凉干燥处，注意防蛀；深色面料勿与浅色同洗，勿使用增白洗涤剂，切勿使用洗衣机，宜用干洗或小心手洗，水温不得超过30度，不可用力搓洗，晾干后平熨烫，穿着效果更佳；注意有皮料做装饰的衣服不能洗。

24、毛衫/T恤的常见的几个问题
 1）、毛衫起毛、起球
由于受外力摩擦作用，织物表面即会起毛、起球，这种现象在天然纤维织物上都是不可避免的，目前在国际上也是尚待解决的纺织技术课题。毛衫起球的因素：在羊毛中纤维有长短，起球的是一部分短纤维被摩擦后引起的；羊毛衫的坯布组织结构不同也会产生不同程度的起球现象。一般来说，单面、平针容易起球；羊毛衫的原料因素，澳大利亚羊毛细度好，手感柔软，较易起球，而国产羊毛细度、手感差，因此不易起球。

因此，在羊毛衫接触过程中，应尽量注意减少与粗糙物体的磨擦。（尤其是穿没有夹衬的外衣与毛衫磨擦）。其次，毛衫起球并不影响质量，新的毛衫在穿着初期产生起球现象稍明显些，可以用小剪去，用手指轻轻拔去，或用专用电动剃毛刀剃去，然后经洗涤整理，这种现象就会逐渐减轻减弱的（对此，在售后服务中有顾客投诉起毛起球问题时，可拿回公司经剃毛处理后再给顾客）。

2）、由桑蚕丝/棉原料组成的衣服的衣服在强光及洗涤过程中容易褪色，因此对此类衣服要避免暴晒，最好用专用洗涤剂洗涤，以保持其原有的色泽。 
3）、新原料中化纤类的如新型再生纤维素纤维（天丝）容易掉毛，经多次洗涤后能改善此现象。

25、棉类T恤的款式；二料扣、三粒扣、拉链领、V字领、圆领、衬衫领。

26、棉类T恤的面料：主要有全棉、涤棉、莫代尔、竹纤维T恤等，全棉T恤分网眼T恤和双丝光T恤。
27、棉类T恤洗涤保养说明：成衣由内向外翻，浸湿后用中性皂液独立洗涤，然后漂清；洗清后，可用洗衣机脱水甩干，时间不宜过长，不可用手拧干；切勿暴晒，应在弱阳光下或阴凉通风处平置晾干；晾干后，应用中温蒸汽熨斗整烫，熨斗与成衣离开1厘米的距离，切勿直接压在上方，如用电烫斗须垫湿布；收藏时，放置阴凉干燥处，注意防蛀；深色面料勿与浅色面料同洗，勿使用增白洗涤剂，切勿合用洗衣机洗，宜用干洗或小心手洗，水温不得超过30度，不可用力搓洗，晾干后平熨烫，穿着效果更佳。

28、裤子的版型
双裥版型：裤子比较宽松，直档较长，适合35岁以上的微胖人群穿着。

单裥版型：此版型细节为变化较为丰富，穿着舒适挺括，适合人群范围最为广泛。

无裥版型：直裆较短，较为合体，穿着效果干净利落，比较时尚，受年轻消费者喜爱。

29、裤子的面料

1）毛料：采用高支高密、紧密纺等高档面料，在保持透气性的同进具有良好的保暖性，布面柔软、色泽沉稳含蓄，隐条隐格，面料人远到近给人以丰富的层次感。

2）化纤：涤纶、氨纶、粘胶纤维的混合交织，裤身挺拔，花型优美，价格经济，适合中等收入消费者。

3）休闲裤：全棉：高织高密全棉面料，光泽细腻、布身密实光洁，手感滑爽，骨感强，科技环保。

4）刮胶：面料织造过程中采用特殊的刮涂工艺，使裤子经水洗店产生类似做旧的特殊效果，展现男士的粗犷潇洒。

5）天丝：天丝和棉料的特定比例交织，在保持棉质面料柔软透气的穿着效果的基础上，使面料手感更为滑爽舒适。

6）防静电面料：具有优良的防静电性能，耐洗涤，消除了穿着者在运动或穿脱时引起的裤子贴身、缠结、粘尘等现象。
30、裤子的号型及规格
	欧美码

	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36

	身高

	165
	170
	170
	175
	175
	180
	180
	185

	腰围

	73.8
	76.3
	78.8
	81.3 


	83.8
	86.3
	88.8 


	91.3


31、裤子穿着时，长度以离地面1.5-2CM较为合适。腰围尺度以吐气仍感觉较为宽松，不紧绷，也不过大为佳。休闲裤可随意搭配，一般来说裤子颜色需比上装颜色略深。

32、裤子的洗涤及保养
毛料西裤：不可水洗，不可氯漂，中温熨烫（150C以下），干洗；化纤西裤：最高水温40C，不可氯漂，低温熨烫（110C以下），悬挂晾干；休闲裤：手洗，不可拧干，不可氯漂，中温熨烫（150C以下）悬挂晾干。毛料西裤只可干洗，水洗会造成脱毛、起皱、变型。深色裤子切勿
与浅色裤子同洗。毛料西裤存放时需放置防霉蛀药品，以免虫蛀霉变。

33、西服、衬衫胸衬、领子、夹克或裤腰出现起壳或起泡的原因是面料与粘合衬的缩水率不同或粘合
衬中有杂质或顾客的洗涤、使用不当造成的。西服起壳的主要原因来源于目前市面上的干洗店真

正干洗操作的不多，而水洗是造成西服不同程度起壳的主要原因。所以一定要同顾客解释洗涤说

明及要求。

领带的基本知识
34、领带面料的分类：一般大致的可以分为色织真丝领带，印花真丝领带，色织涤丝领带，印花涤丝领带（防真丝）。型没有常规面料领带多。那些所谓的南韩丝其实就是涤丝，这个只是国内有些商家的叫法，在外贸出口这块就是100％polyester。 

35、.领带的衬里分类领带的衬里按成份分大概可以分为4大类，涤丝衬，柚丝衬，羊毛衬，羊毛或者柚丝＋涤丝混纺。

36、领带原料的鉴别：真丝领带和涤丝领带现在由于后处理技术的提高，有些已经不能用手摸或者肉眼看去区分了。所以一般区别这2种是用火烧的方法。一般你可以在领带小头缝线里面翻出一点点面料来，用打火机烧下就能清楚，碰到火焰结成硬块的是涤丝，变成粉末的就是真丝了，这样比较简单也是普遍使用的方法。注意，只烧先线头就可以，烧坏领带就不好了！

37、领带内衬的区别： 一般用眼看就可以，涤丝衬，基本成白色。柚丝衬，一般为黑色或者暗黄色。羊毛衬，一般为黄色。如果还是不能区分的话可以用区别领带面料同样的方法，原理是天然原料遇到火就变成碳了，所以天然的面料比较环保。 
38、平时应如何保养领带？
1）使用后请即解开领结，并轻轻从结口解下，避免用力拉扯表布及衬，以免纤维断裂造成永久性皱折。 

2）每次戴完结口解开后，请将领带对折平放或用领带吊起来，并留意放置处是否平滑以免刮伤领带。 
3）开车系上安全带时，勿将领带绑在安全带里面，以免产生皱折。
4）同一条领带戴完一次后，请隔几天后戴，并先将领带放置于潮湿的地方或喷少许水，使其皱折处恢复原状后，再收至干燥处平放或吊立。
5）沾染污垢时，立即干洗，处理结上褶皱请以蒸气熨斗低温烫平。水洗及高温熨烫容易造成变形而受损。

39、领带与西装、衬衫的颜色搭配 

一般从颜色搭配的角度讲，主要应注意以下几点：
①黑色西服，穿以白色为主的衬衫和浅色衬衫，配灰、蓝、绿等与衬衫色彩协调的领带。 

②灰西服，可配灰、绿、黄和砖色领带，穿白色为主的淡色衬衫。 

③暗蓝色西服，可以配蓝、胭脂红和橙黄色领带，穿白色和明亮蓝色的衬衫。
④蓝色西服，可以配暗蓝、灰、胭脂、黄和砖色领带，穿粉红、乳黄、银灰和明亮蓝色的衬
衫。 

⑤褐色西服，可以配暗褐、灰、绿和黄色领带，穿白、灰、银色和明亮的褐色衬衫。 

⑥绿色西服，可以配黄、服脂、褐色和砖色领带，穿明亮的银灰、蓝色、褐色和银灰色衬衫。
⑦如果你在选择有多种颜色图案的领带时，留意图案中的任何一种颜色能与衬衣或西装颜色
一样的话，效果便会锦上添花。 

40、领带与西装、衬衫的图案搭配
这里先说明一下领带图案代表的含义： 

一.斜纹代表勇敢

二.方格代表热情 

三.碎花代表体贴 
四.垂直线代表安逸
五.横线显得平稳

六.波纹线代表活泼、跳跃

七.圆形代表饱满成熟 
41、领带的十种系法：
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1.温莎结：因温莎公爵而得名的领带结，是最正统的领系法，打出的结成正三角形，饱满有力，适合搭配宽领衬衫，用于出席正式场合。切勿使用面料过厚的领带来打温莎结。
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2.四手结：通过四个步骤就能完成打结，故名为“四手结”，它是最便捷的领带系法，适合宽度较窄的领带，搭配领衬衫，风格休闲，适用于普通场合。
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3.半温莎结（十字结）：顾名思义，它是温莎结的改良版，较温莎结更为便捷，适合较细的领带以及搭配小尖领与标准领的衬衫，但同样不适用于质地厚的领带。
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4.平结：与四手结的系法相似，非常方便，领结呈斜三角形，适合窄领衬衫 
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5.交叉结的特点在于打出的结有一道分割线，适用于颜色素雅且质地较薄的领带，感觉非常时髦。
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6.双环结适用于细领带，双环结能营造时尚感，适合年轻的上班族。该领结的特色在于第一圈会稍露出于第二圈之外。 
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7. 双交叉结：由于交叉与双环，这种结打出来十分敦实，只能搭配质地厚实的正式衬衫。双交叉结的系法已经越来越少见，它是表现尊贵的最好方式
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8.亚伯特王子结：适用于质地柔软的细领带以及搭配扣领及尖领衬衫，由于要绕三圈，因此领带切莫选择较厚的质地。 
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9.浪漫结：浪漫结打破了领带必须保持一条直线的规矩，窄端出现在宽端边，充满了戏剧色彩。
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10.马车夫结。适用于质地较厚的领带，适合扣领衬衫，其特点在于先将宽端以180度由上往下扭转，并将折迭处隐藏于后方完成打结，这种领带结非常紧，流行于18世纪末的英国马夫中。 
1
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